ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

БЕЛОГОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СОВЕТ   БЕЛОГОРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

          от  «30»  октября  2024 года                                                      №16/1-С

«О передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления

Белогорского  сельского  поселения  Кумылженского муниципального

района Волгоградской области  органам местного  самоуправления

Кумылженского муниципального района Волгоградской области

в  2025-2027 годах».

        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Устава  Белогорского  сельского  поселения, Совет  Белогорского  сельского

поселения

                                                             РЕШИЛ:

      1. Передать  Кумылженскому  муниципальному  району следующие  полномочия:

1)   составление  проекта бюджета  поселения,  исполнение  бюджета  поселения,

осуществление   контроля  за  его  исполнением,  составление  отчета  об  исполнении

бюджета  поселения;

2)   иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным

законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе

жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме;

3)   создание условий  для  обеспечения жителей  поселения  услугами  связи,

общественного  питания,  торговли  и  бытового обслуживания  в части  права   на

размещение  нестационарного  торгового  объекта  в соответствии  со  схемой размещения

нестационарных  торговых  объектов  на   территории  Кумылженского  муниципального

района  Волгоградской  области.

     2. Для осуществления  переданных  полномочий  передать  денежные  средства  в

следующих  размерах:

  1) составление  проекта бюджета  поселения,  исполнение  бюджета  поселения,

осуществление   контроля  за  его  исполнением,  составление  отчета  об  исполнении

бюджета  поселения   – 74,6 тыс.руб. ;

  2) Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным

законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе

жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме – 1,0

тыс.руб ;

consultantplus://offline/ref=D54AF7A72D499E63A1CE6E9F567344CA43F274FEA020B8CE29CF4FF08C40BC3144341FF2J0l3J
consultantplus://offline/ref=D54AF7A72D499E63A1CE6E9F567344CA43F274FEA020B8CE29CF4FF08C40BC3144341FF2J0l3J

  3) Создание условий  для  обеспечения жителей  поселения  услугами  связи,

общественного  питания,  торговли  и  бытового обслуживания  в части  права   на

размещение  нестационарного  торгового  объекта  в соответствии  со  схемой размещения

нестационарных  торговых  объектов  на   территории  Кумылженского  муниципального

района  Волгоградской  области – 1,0 тыс. руб.

    3. Заключить  с  контрольно-счетной  комиссией Кумылженского  муниципального

района  соглашение  на  2025 -2027 годы о  передаче части  полномочий  Белогорского

сельского  поселения  по  решению  вопросов  местного  значения  в  части

осуществления  контроля  за  исполнением  бюджета  Белогорского  сельского  поселения.

Размер  субвенций  на  выполнение  указанных  полномочий  предусмотреть  в  размере

37,1  тыс. руб.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания.

5. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  путем  размещения  в  МКУК

«Белогорский ЦК  и БО»  в  Белогорской  сельской библиотеке, а также  в сети Интернет

на официальном сайте администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области и на сайте администрации

Кумылженского муниципального района : www.kumadmin.ru .

Глава  Белогорского

сельского  поселения                                                          Е.И. Пономарева

http://www.kumadmin.ru/